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• Ден на Астрагалусот е ден на кој го
славиме реткото растение кое расте
на територијата на општина
Богданци, ден исполнет со забавно -
едукативни активности посветени на
Astragalus physocalyx.

• Живеалиштето на Астрагалусот е во
Значајното растително подрачје
„Богданци“ и претставува природна
реткост која на Националната Црвена
Листа на Северна Македонија и на
Црвената Листа на Меѓународната
Унија за Заштита на Природата
(IUCN) има статус критично загрозен
вид.



Почнувајќи од 2023 година, во
мај, ПОЛИМАТ 13 со поддршка
на Општина Богданци го
организира овој настан кој има
за цел да ги едуцира младите
луѓе и целото население од
нашиот крај за природните
вредности кои како локална
заедница ги имаме, за
значењето на природата и
подигнување на свеста за
заштита на животната средина.



2025 година
Ден на
Астрагалусот
по трет пат!

Што се случуваше во
Градскиот парк во Богданци
на 8 јуни?



Ликовна работилница за
најмалите



Рекреативни активности – се спортуваше за Астрагалусот!



Натпревари во брзо редење на сложувалки со тема
Астрагалус



Натпревари –
едукативни квизови



А во меѓувреме се одвиваше
музичкото катче и изложба на
модни цртежи инспирирани
од Астрагалусот



Цртање на лице со мотиви од Астрагалусот и природата и дрво на поврзаност



Мал саем на рачни
изработки и уметнички
дела



Во име на Денот на
Астрагалусот во текот на
месеците април и мај се
спроведоа теренски посети

на живеалиштето на
Астрагалусот со ученици од

неколку училишта од
регионот



Ве очекуваме наредната
година да го славиме
Астрагалусот заедно!


